TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, ORGAMENTO E FINANGAS — NOVEMBRO 2022

NOME

Melissa Lavareda

Jorge Manuel Lins

Evelyn Makarem

Janaina Brito

Elis Daiana Nunes

Janaina Brito

Elis Daiana Nunes

Marcio Costa

Wanderson Guerra

Edom Melo Castro

Ivan Vieria Junior

Kleber Cezar Merklein

Magqson Ecles Torres

Eber Freitas

Marcos Silva

Jose Renato Crespo

Antonio Carlos Moreira

CARGO
Diretora Geral
Desembargador

Presidente

Secretaria de
Gestdo de Pessoa

Cargo em
Comissao
Colaboradora
Cargo em
Comissao
Colaboradora
Requisitado
Analista Judiciario
Técnico Judiciario
Técnico Judiciario
Analista Judiciario
Técnico Judiciario
Analista Judiciario
Técnico Judiciario
Analista Judiciario

Analista Judiciario

TRECHO

MAO/REC/MAO

MAO/REC/MAO

MAO/REC/MAO

MAO/GIG

MAO/GIG

GIG/MAO

GIG/MAO

BAZ/MAO

SIL/MAO/SIL

TFF/MAO/TFF

MAO/REC/MAO

MAO/REC/MAO

TBT/MAO/TBT

CZS/MAO/CZS

RBR/MAO/RBR

SIL/MAO/SIL

MAO/SBS/MAO

COMPANHIA

AZUL

AZUL

AZUL

LATAM

LATAM

GOL

GOL

TWEFLEX

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

GOL

GOL

AZUL

LATAM

DATA IDA

28/11/2022

28/11/2022

28/11/2022

16/11/2022

16/11/2022

26/11/2022

14/12/2022

21/11/2022

21/11/2022

14/12/2022

14/12/2022

14/12/2022

10/12/2022

04/12/2022

DATA
RETORNO
04/12/2022
04/12/2022

04/12/2022

20/11/2022

20/11/2022

07/11/2022

03/12/2022

18/12/2022

03/11/2022

03/11/2022

17/12/2022

20/12/2022

17/12/2022

10/01/2022

08/12/2022

TOTAL (R$)

2.425,02

2.425,02

2.425,02

1.980,73

1.980,73

1.805,53

1.805,53

982,90

1.932,72

1.433,10

2.967,52

2.967,52

3.732,83

4.813,18

1.661,68

1.618,86

5.334,39

MOTIVO DA VIAGEM

Il Encontra Nacional dos Laboratérios de
Inovagao do Poder Judiciario-FESTLAB

Il Encontra Nacional dos Laboratérios de
Inovagdo do Poder Judiciario-FESTLAB

Il Encontra Nacional dos Laboratérios de
Inovagdo do Poder Judiciario-FESTLAB

XXVI Congresso Nacional de Cerimonial e
Protocolos- CONNECEP 2022

XXVI Congresso Nacional de Cerimonial e
Protocolos- CONNECEP 2022

XXVI Congresso Nacional de Cerimonial e
Protocolos- CONNECEP 2022

XXVI Congresso Nacional de Cerimonial e
Protocolos- CONNECEP 2022

Grupo de Apoio Técnico Operacional 22
Turno- Barcelos

Treinamento nos Sistemas PJE, SPCE E
SPCA

Treinamento nos Sistemas PJE,SPCE E
SPCA

Il Encontra Nacional dos Laboratérios de
Inovagdo do Poder Judiciario-FESTLAB

Il Encontra Nacional dos Laboratérios de
Inovagdo do Poder Judiciario-FESTLAB
Reunido de Chefe de Cartorio
Reunido de chefe de Cartério
Reunido de chefe de Cartério

Reunido de chefe de Cartério

Curso Auditoria de folha de pagamento
do Setor Publico

PROC.De
SOLICITACAO
14327/2022
14327/2022
14327/2022
14864/2022
14864/2022
14864/2022
14864/2022
13316/2022
15149/2022
15105/2022
15123/2022
15123/2022
15151/2022
15159/2022
15173/2022

15097/2022

15192/2022

GRAU

292 Grau

22 Grau

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

Secretaria
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Raimunda Cristina Lima

Amilton Braga

Raimundo Hélio Gama

Alex Williams Silveira

Francisca Micheles Souza

Antonio Mariano Silva

Camila Calixto Correa

Odair Pereira
Iracema de Cassia
Negreiros
Leonise Maria Ledo
Marissie Oliveira Nina
Aline Silva
Iracema de Cassia
Negreiros
Leonise Maria Ledo
Marissie Oliveira Nina
Aline Silva

Mirian Lima

Andreza Silvano

Requisitada

Requisitado

Requisitado

Técnico Judiciario

Requisitado

Analista Judiciario

Técnico Judiciario

Requisitado

Analista Judiciario

Técnico Judiciario

Analista Judiciario

Técnico Judiciario

Analista Judiciario

Técnico Judiciario

Analista Judiciario

Técnica Judiciario

Requisitada

Requisitado

TFF/MAO/TFF

TFF/MAO/TFF

TBT/MAO/TBT

TBT/MAO/TBT

RBR/MAO/RBR

PIN/MAO/PIN

ITA/MAO/ITA

RBR/MAO

RBR/MAO

RBR/MAO

RBR/MAO

RBR/MAO

MAO/RBR

MAO/RBR

MAO/RBR

MAO/RBR

TFF/MAO/TFF

TFF/MAO/TFF

AZUL

AZUL

AZUL

GOL

AZUL

AMAZONAVES

GOL

GOL

GOL

GOL

GOL

LATAM

LATAM

LATAM

LATAM

AZUL

AZUL

27/11/2022

27/11/2022

14/12/2022

27/11/2022

14/12/2022

14/12/2022

13/12/2022

27/11/2022

03/12/2022

03/12/2022

03/12/2022

03/12/2022

27/11/2022

27/11/2022

02/12/2022

02/12/2022

17/12/2022

01/12/2022

17/12/2022

18/12/2022

30/01/2023

01/12/2022

07/12/2022

07/12/2022

07/12/2022

07/12/2022

02/12/2022

02/12/2022

1.920,10

1.920,10

2.710,10

3.731,20

1.652,88

910,73

3.430,00

3.001,48

1.544,62

1.544,62

1.544,62

1.544,62

1570,52

1570,52

1570,52

1570,52

2.207,32

2.318,56

Reunido de chefe de Cartério

Reunido de chefe de Cartério

Reunido de chefe de Cartério

Reunido de chefe de Cartério

Reunido de chefe de Cartério

Reunido de chefe de Cartério

Reunido de chefe de Cartério

Treinamento nos Sistemas PJE,SPCE E

SPCA

Visita Técnica —142 ZE Boca do Acre

Visita Técnica —142 ZE Boca do Acre

Visita Técnica —142 ZE Boca do Acre

Visita Técnica —142 ZE Boca do Acre

Visita Técnica —142 ZE Boca do Acre

Visita Técnica —142 ZE Boca do Acre

Visita Técnica —142 ZE Boca do Acre

Visita Técnica —142 ZE Boca do Acre

Treinamento nos Sistemas PJE,SPCE E

SPCA

Treinamento nos Sistemas PJE,SPCE E
SPCA

15067/2022

15096/2022

15153/2022

15260/2022

15176/2022

15231/2022

15085/2022

15396/2022

15155/2022

15155/2022

15155/2022

15155/2022

15155/2022

15155/2022

15155/2022

15155/2022

15405/2022

15508/2022

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

12 Grau

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

12 Grau

12 Grau
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Emerson Silva Técnico Judiciario TBT/MAO/TBT AZUL 14/12/2022 17/12/2022 2.943,88 Reunido de chefe de Cartério 15309/2022 12 Grau

Nilon Fernando Bezerra Instrutor CGB/MAO/CGB LATAM 04/12/2022 09/12/2022 5.831,06 Curso: Fundamentos da Nova Lei de 15637/2022 Secretaria
LicitagGes e Contratos Administrativos

Mirian Lima Requisitada TFF/MAO/TFF AZUL 14/12/2022 18/12/2022 2.783,72 Reunido de chefe de Cartério 15399/2022 12 Grau

Amilton Braga Requisitado TFF/MAO/TFF AZUL 14/12/2022 18/12/2022 1.844,04 Reunido de chefe de Cartério 15186/2022 12 Grau

Marcos Roberto Silva Requisitado APUI/MAO TWEFLEX 14/12/2022 1.175,89 Reunido de chefe de Cartério 15586/2022 12 Grau

Marcos Roberto Silva Requisitado MAO/APUI APUITUR - 17/12/2022 1.274,00 Reunido de chefe de Cartério 15586/2022 12 Grau

Francisca Valdirenes Vieira Requisitado EUR/MAO/ERN AZUL - - 4.565,79 Reunido de chefe de Cartério 15189/2022 12 Grau

Aldemir Silva Requisitado EUR/MAO AZUL 13/12/2022 - 1.699,11 Reunido de chefe de Cartério 15422/2022 12 Grau

Aldemir Silva Requisitado MAO/ERN AZUL - 20/12/2022 2.886,70 Reunido de chefe de Cartério 15422/2022 12 Grau

Igor Caminha Jorge Juiz Eleitral MAO/BSB/MAO LATAM 20/11/2022 23/11/2022 6.434,11 Reunido de chefe de Cartério 15012/2022 12 Grau

Francisca Micheles Souza Requisitado RBR/MAO/RBR GOL 27/11/2022 01/12/2022 4.351,18 Treinamento nos Sistemas PJE, SPCE E 15381/2022 12 Grau

SPCA
Josemias Silva Técnico Judiciario TBT/MAO/TBT AZUL 14/12/2022 17/12/2022 3.605,10 Reunido de chefe de Cartério 15107/2022 12 Grau

Levindo Miranda Souza Técnico Judiciario MAO/PVH AZUL 30/11/2022 - 3.393,10 Substituicdo de chefia- 122 ZE Labrea 15701/2022 12 Grau
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