



**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS**  
**GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – NOVEMBRO 2022**

NOME	CARGO	TRECHO	COMPANHIA	DATA IDA	DATA RETORNO	TOTAL (R\$)	MOTIVO DA VIAGEM	PROC. DA SOLICITAÇÃO	GRAU
<b>Melissa Lavareda</b>	Diretora Geral	MAO/REC/MAO	AZUL	28/11/2022	04/12/2022	2.425,02	II Encontra Nacional dos Laboratórios de Inovação do Poder Judiciário-FESTLAB	14327/2022	2º Grau
<b>Jorge Manuel Lins</b>	Desembargador Presidente	MAO/REC/MAO	AZUL	28/11/2022	04/12/2022	2.425,02	II Encontra Nacional dos Laboratórios de Inovação do Poder Judiciário-FESTLAB	14327/2022	2º Grau
<b>Evelyn Makarem</b>	Secretária de Gestão de Pessoa	MAO/REC/MAO	AZUL	28/11/2022	04/12/2022	2.425,02	II Encontra Nacional dos Laboratórios de Inovação do Poder Judiciário-FESTLAB	14327/2022	Secretaria
<b>Janaina Brito</b>	Cargo em Comissão	MAO/GIG	LATAM	16/11/2022	-	1.980,73	XXVI Congresso Nacional de Cerimonial e Protocolos- CONNECEP 2022	14864/2022	Secretaria
<b>Elis Daiana Nunes</b>	Colaboradora	MAO/GIG	LATAM	16/11/2022	-	1.980,73	XXVI Congresso Nacional de Cerimonial e Protocolos- CONNECEP 2022	14864/2022	Secretaria
<b>Janaina Brito</b>	Cargo em Comissão	GIG/MAO	GOL	-	20/11/2022	1.805,53	XXVI Congresso Nacional de Cerimonial e Protocolos- CONNECEP 2022	14864/2022	Secretaria
<b>Elis Daiana Nunes</b>	Colaboradora	GIG/MAO	GOL	-	20/11/2022	1.805,53	XXVI Congresso Nacional de Cerimonial e Protocolos- CONNECEP 2022	14864/2022	Secretaria
<b>Marcio Costa</b>	Requisitado	BAZ/MAO	TWEFLEX	-	07/11/2022	982,90	Grupo de Apoio Técnico Operacional 2º Turno- Barcelos	13316/2022	1º Grau
<b>Wanderson Guerra</b>	Analista Judiciário	SJL/MAO/SJL	AZUL	26/11/2022	03/12/2022	1.932,72	Treinamento nos Sistemas PJE, SPCE E SPCA	15149/2022	1º Grau
<b>Edom Melo Castro</b>	Técnico Judiciário	TFF/MAO/TFF	AZUL	14/12/2022	18/12/2022	1.433,10	Treinamento nos Sistemas PJE,SPCE E SPCA	15105/2022	1º Grau
<b>Ivan Vieria Junior</b>	Técnico Judiciário	MAO/REC/MAO	AZUL	21/11/2022	03/11/2022	2.967,52	II Encontra Nacional dos Laboratórios de Inovação do Poder Judiciário-FESTLAB	15123/2022	1º Grau
<b>Kleber Cezar Merklein</b>	Analista Judiciário	MAO/REC/MAO	AZUL	21/11/2022	03/11/2022	2.967,52	II Encontra Nacional dos Laboratórios de Inovação do Poder Judiciário-FESTLAB	15123/2022	1º Grau
<b>Maqson Ecles Torres</b>	Técnico Judiciário	TBT/MAO/TBT	AZUL	14/12/2022	17/12/2022	3.732,83	Reunião de Chefe de Cartório	15151/2022	1º Grau
<b>Eber Freitas</b>	Analista Judiciário	CZS/MAO/CZS	GOL	14/12/2022	20/12/2022	4.813,18	Reunião de chefe de Cartório	15159/2022	1º Grau
<b>Marcos Silva</b>	Técnico Judiciário	RBR/MAO/RBR	GOL	14/12/2022	17/12/2022	1.661,68	Reunião de chefe de Cartório	15173/2022	1º Grau
<b>Jose Renato Crespo</b>	Analista Judiciário	SJL/MAO/SJL	AZUL	10/12/2022	10/01/2022	1.618,86	Reunião de chefe de Cartório	15097/2022	1º Grau
<b>Antônio Carlos Moreira</b>	Analista Judiciário	MAO/SBS/MAO	LATAM	04/12/2022	08/12/2022	5.334,39	Curso Auditoria de folha de pagamento do Setor Público	15192/2022	Secretaria



**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS**  
**GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – NOVEMBRO 2022**

Raimunda Cristina Lima	Requisitada	TFF/MAO/TFF	AZUL	27/11/2022	02/12/2022	1.920,10	Reunião de chefe de Cartório	15067/2022	1º Grau
Amilton Braga	Requisitado	TFF/MAO/TFF	AZUL	27/11/2022	02/12/2022	1.920,10	Reunião de chefe de Cartório	15096/2022	1º Grau
Raimundo Hélio Gama	Requisitado	TBT/MAO/TBT	AZUL	14/12/2022	17/12/2022	2.710,10	Reunião de chefe de Cartório	15153/2022	1º Grau
Alex Williams Silveira	Técnico Judiciário	TBT/MAO/TBT		27/11/2022	01/12/2022	3.731,20	Reunião de chefe de Cartório	15260/2022	1º Grau
Francisca Micheles Souza	Requisitado	RBR/MAO/RBR	GOL	14/12/2022	17/12/2022	1.652,88	Reunião de chefe de Cartório	15176/2022	1º Grau
Antonio Mariano Silva	Analista Judiciário	PIN/MAO/PIN	AZUL	14/12/2022	18/12/2022	910,73	Reunião de chefe de Cartório	15231/2022	1º Grau
Camila Calixto Correa	Técnico Judiciário	ITA/MAO/ITA	AMAZONAVES	13/12/2022	30/01/2023	3.430,00	Reunião de chefe de Cartório	15085/2022	1º Grau
Odair Pereira	Requisitado	RBR/MAO	GOL	27/11/2022	01/12/2022	3.001,48	Treinamento nos Sistemas PJE,SPCE E SPCA	15396/2022	1º Grau
Iracema de Cassia Negreiros	Analista Judiciário	RBR/MAO	GOL	03/12/2022	-	1.544,62	Visita Técnica –14ª ZE Boca do Acre	15155/2022	Secretaria
Leonise Maria Ledo	Técnico Judiciário	RBR/MAO	GOL	03/12/2022	-	1.544,62	Visita Técnica –14ª ZE Boca do Acre	15155/2022	Secretaria
Marissie Oliveira Nina	Analista Judiciário	RBR/MAO	GOL	03/12/2022	-	1.544,62	Visita Técnica –14ª ZE Boca do Acre	15155/2022	Secretaria
Aline Silva	Técnico Judiciário	RBR/MAO	GOL	03/12/2022	-	1.544,62	Visita Técnica –14ª ZE Boca do Acre	15155/2022	Secretaria
Iracema de Cassia Negreiros	Analista Judiciário	MAO/RBR	LATAM	-	07/12/2022	1570,52	Visita Técnica –14ª ZE Boca do Acre	15155/2022	Secretaria
Leonise Maria Ledo	Técnico Judiciário	MAO/RBR	LATAM	-	07/12/2022	1570,52	Visita Técnica –14ª ZE Boca do Acre	15155/2022	Secretaria
Marissie Oliveira Nina	Analista Judiciário	MAO/RBR	LATAM	-	07/12/2022	1570,52	Visita Técnica –14ª ZE Boca do Acre	15155/2022	Secretaria
Aline Silva	Técnica Judiciário	MAO/RBR	LATAM	-	07/12/2022	1570,52	Visita Técnica –14ª ZE Boca do Acre	15155/2022	Secretaria
Mirian Lima	Requisitada	TFF/MAO/TFF	AZUL	27/11/2022	02/12/2022	2.207,32	Treinamento nos Sistemas PJE,SPCE E SPCA	15405/2022	1º Grau
Andreza Silvano	Requisitado	TFF/MAO/TFF	AZUL	27/11/2022	02/12/2022	2.318,56	Treinamento nos Sistemas PJE,SPCE E SPCA	15508/2022	1º Grau



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  
GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – NOVEMBRO 2022



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  
GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – NOVEMBRO 2022